



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



**CONFERÊNCIA DA PROPOSTA**

**PROCESSO Nº 005/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022**

EMPRESA DIAMETRAL

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS**

**VALOR MÁXIMO: R\$ 32.579,59**

VALOR PROPOSTO R\$ 30.265,00

IDENTIFICAÇÃO DE MODALIDADE E NUM. DA LICITAÇÃO .....

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA.....

NOME DO BANCO, AGENCIA E CONTA CORRENTE.....

VALORES DISCRIMINADOS POR ITEM .....

INDICAÇÃO DE VALIDADE DA PROPOSTA.....

PRAZO DE EXECUÇÃO .....

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.....

COMPOSIÇÃO DE BDI .....

NUMERO OBTIDO EM CASO DE SORTEIO .....

CLASSIFICAÇÃO.....

## CARTA DE APRESENTAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

Florianópolis (SC),

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022

Ao

Presidente Comissão Permanente de Licitação,

**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.**

Prezados Senhores(as).

Pela presente submetemos à apreciação de V. S.<sup>a</sup> a nossa proposta relativa à licitação em epigrafe, declarando que:

Executaremos as obras licitadas pelo valor global de:

**R\$**

**30.865,09**

(Trinta mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e nove centavos).

O prazo de execução dos serviços será de **30 (trinta)** dias corridos.

Manteremos válida nossa proposta por **60 (sessenta)** dias, a contar da data de entrega dos envelopes.

### Informações da Proponente:

Razão Social: Diametral Engenharia Eireli  
CNPJ: 20.403.600/0001-08  
Endereço: Rua Campolino Alves, 300, Sala 506, Capoeiras, Florianópolis/SC, Cep 88085-110  
Fone: (48) 3206-1806  
E-mail: [diametral@diametralengenharia.com.br](mailto:diametral@diametralengenharia.com.br)  
Dados Bancários: CredCrea (085) / AG 0106-6 / CC 28.584-6

Atenciosamente.

**DIAMETRAL ENGENHARIA EIRELI**  
Eng. José Maurício Dellnski Jr  
CREA/PR 73.243 - WSTO/SC 72.508-1



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022**  
**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.**  
 sexta-feira, 28 de janeiro de 2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
Item	Código	Descrição dos Serviços	Und.	Qtdade	Unitário de mão de obra (R\$)	Total de mão de obra (R\$)	Unitário de materiais (R\$)	Total de materiais (R\$)	Unitário Total (R\$)	Total (R\$)
1		<b>SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA</b>								
1.1	5213464	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	6,000	42,16	252,96	170,78	1.024,68	212,94	1.277,64
1.2	5213863	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	UND	6,000	49,32	295,92	298,05	1.788,30	347,37	2.084,22
1.3	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	5,000	35,02	175,10	141,87	709,35	176,89	884,45
1.4	5213851	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60	UND	5,000	39,37	196,85	237,93	1.189,65	277,30	1.386,50
1.5	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	1,000	36,34	36,34	147,19	147,19	183,53	183,53
1.6	5213855	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m	UND	1,000	42,23	42,23	255,17	255,17	297,40	297,40
1.7	5213448	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R2 lado 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	3,000	23,31	69,93	94,43	283,29	117,74	353,22
1.8	5213859	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R2 - lado de 0,60 m	UND	3,000	40,98	122,94	247,62	742,86	288,60	865,80
1.9	5219643	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	UND	305,000	13,04	3.977,20	47,64	14.530,20	60,68	18.507,40
1.10	5213405	Pintura de setas e zebraos - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	16,000	14,17	226,72	30,96	495,36	45,13	722,08
1.11	5213401	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	138,400	2,79	386,13	28,30	3.916,72	31,09	4.302,85
<b>TOTAL GERAL COM BDI EM R\$</b>					<b>5.782,32</b>	<b>25.082,77</b>	<b>30.865,09</b>			



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**

**b) ENVELOPE N.2 – PROPOSTA DE PREÇOS**

Razão Social: **DIAMETRAL ENGENHARIA EIRELI**

CNPJ: **20.403.600/0001-08**

Telefone: **(48) 3206-1806**

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2022**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022**

**DIAMETRAL ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 20.403.600/0001-08**

Rua Campo dos Aves, 300, Sala 506 | Trindade - Florianópolis - SC - CEP 88065-110  
www.diametralengenharia.com.br | diametral@diametralengenharia.com.br | Fone: (48) 3206-1806